PODER LEGISLAMO
CÂMARA MUN. CASCAVEL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPA'Recebido hoje àsà.Q.:ICHs

?ROTOCOLO n' J.
CÂMARA MUNICIPAL DE CASCAVM/ / _ort 2 o 1- C

ESTADO DO CEARÁ Servidor (a)

Cárnara Municipal de Cascavel
AproNado na Sessão OrdinarW g ER' LEGISLATIVO

Cascavel CE3 2OD 5

Exmo. Sr.

REQUERIMENTO N' c•2  /25

Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador ANTÔNIO VANDERVAL DE ARAÚJO
JÚNIOR, usando das atribuições que a lei lhe confere, vem solicitar a V. Exa.,
após consultado o plenário e com sua anuência, o seguinte: Que seja enviado
oficio a Excelentíssima Senhora Ana Afif Mateus Sarquis Queiroz — Prefeita
Municipal de Cascavel — CE, com cópia para o Secretário de Infraestmtura,
solicitando a pavimentação da Rua localizada ao lado do Ginásio Ester Dantas, na
Comunidade do Tijucussu I.

A presente solicitação se justifica diante da necessidade de melhorar as condições de
tráfego, promover maior segurança e qualidade de vida para os moradores e
frequentadores daquela região, que diariamente utilizam a via como acesso. A
pavimentação contribuirá para a valorização da comunidade e facilitará o
deslocamento dos cidadãos, principalmente em períodos de chuvas, quando a rua se
toma de difícil acesso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cascavel (CE), em 26 de agosto de 2025.

Li-
*EIVE ADOR

Av. Prefeito Vitoriano Antunes, 2459 — CEP 62.850-000 — Cascavel — Ceará
Fone: (85)2180-8085 — E-mail: cmc.cascavel@hotmail.com